Утверждаю:

 Заместитель Главы Администрации

Соловьев А.Г

Протокол № 7 заседания муниципальной общественной комиссии

городского округа Химки

23 августа  2021 г.                                                                                         14:00

г.о. Химки, ул. Калинина, д. 4, каб. 207

Присутствовали:

Председатель комиссии:

 Соловьев  А.Г.              - заместитель Главы Администрации

Заместитель председателя комиссии:

Пчелкин М.А.                         - начальник Управления  дорожного

хозяйства и

благоустройства Администрации

Секретарь комиссии:

Чернова Ю.Ю.     - начальник отдела благоустройства

                                                               территорий МБУ «Химдор»

Члены комиссии:

Большаков А.Н.    - заместитель начальника Управления

      дорожного хозяйства и благоустройства

Скобарин Д.В.    - Руководитель отдела благоустройства

      Управления дорожного хозяйства и

      благоустройства

Семин Б.Л.     - директор МУП «Жилищник»

Коробко П.В.    - и.о. директора МБУ «КБиО»

Рузанов И.Г.     - врио директора МБУ «Химдор»

Повестка дня:

1. Подведение итогов голосования на интернет - портале «Добродел»

по отбору дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2022

году.

2. Формирование итогового адресного перечня дворовых территорий,

подлежащих комплексному благоустройству в 2022 году.

Выступил по повестке дня:

Председатель муниципальной общественной комиссии.

Отметили:

 Число голосов от граждан, принявших участие в голосовании,

составило -  всего 1 309 голосов.

№

п/п
Адрес дворовой территории кол-во

1.  Совхозная улица, д. 25, корпус 1 239

2.  Молодёжная, д. 52  190

3.  Совхозная, д.4,4а,4б  101

4.  Молодёжная, д. 54 97

5.  Совхозная, д.16  68

6.  Мичурина, 4, 11  60

7.  Новогорск, д. 2 53

8.  Юбилейный проспект, д. 74  47

9.  Горшина, д.1 47

10.  Гоголя, д.12а, д.14а, Мира, д. 5а  47

11.  Мельникова пр-кт, д. 27  46

12.  Микояна, 10, корпус 7  37

13.  Московская, д. 19/2  31

14.  Кирова д. 9,11 22

15.  Строителей, д.8, д.4а  18

16.  Московская, д. 34, 36  17

17.  Молодёжная улица, 34, корпус 1 16

18.  Панфилова, д. 13 14

19.  Юбилейный проспект, д. 47  11

20.  Панфилова, д. 1  11

21.  Пролетарская, д. 5а  10

22.  Ленинградская, д. 9а  9

23.
Мельникова пр-кт, д. 8 8

24.
ул. Микояна, д.10  7

25.
Кудрявцева, д. 4, 6  7

26.
Академика Грушина, д. 30, Мичурина, д. 27, 29  6

27.
9 Мая, д.6 6

28.
Победы, д. 6/20 6

29.
9 Мая, д.1 5

30.
Юбилейный проспект, д. 76 5

31.
Энгельса, д. 25  5

32.
Планерная, д. 8  4

33.
Проспект Мира, д. 21/6, Чкалова, д. 8  4

34.
Кирова, д. 5, 7  4

35.
Кольцевая, д. 8, 10  3

36.
Совхозная, д. 1  3

37.
Родионова, д. 13/18  3

38.
Первомайская, д. 22, 24  3

39.
Нахимова, д. 4  3

40.
Машинцева, д.3  2

41.
Библиотечная, д. 16  2

42.
Энгельса, д. 16 2

43.
Первомайская, д. 14, Энгельса, д. 5  2

44.
9 Мая, д.7 2

45.
Маяковского, д. 22  2

46.  9 Мая, д.10 1

47.  Союзная, д. 5  1

48.  Мичурина, д. 28 1

49.  Пролетарская, д. 7  1

50.  2-й Мичуринский тупик, д.4  1

51.  Калинина, д. 13, Московская д. 17/15 1

52.  Дружбы, д. 8 1

53.  Молодежная, д. 12/9  1

54.  Союзная, д. 3 1

55.  Родионова, д. 8  1

56.  Коммунистическая, д. 3  1

57.  Кирова, д. 18  1

58.  Первомайская, д. 26  1

59.  Ватутина, д.3,5  1

60.  Энгельса, д. 24, 26  1

61.  Первомайская, д. 11, 13  1

62.  Энгельса, д. 3  1

63.  Юннатов, д. 4 1

64.  Союзная, д. 1  1

65.  Аптечная, д.7  1

66.  Юбилейный проспект, д. 86 1

67.  Бабакина, д.4 1

68.  Первомайская, д. 77 1

69.  Банный переулок, д.3 1

Решили:

 1. Включить в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих

комплексному благоустройству в 2022 году, дворовые территории, набравшие

наибольшее количество голосов на интернет - портале «Добродел», по первым

29-ти адресам:

№

п/п
Адрес дворовой территории

1 ул. Совхозная, д. 25, к.1

2 ул. Молодёжная, д. 52

3 ул. Совхозная, д.4,4а,4б

4 ул. Молодёжная, д.54

5  ул. Совхозная, д.16

6 ул. Мичурина, д.11

7 мкр. Новогорск, д. 2

8 ул. Горшина, д. 1

9 ул. Гоголя, д.12а,14а, Мира,д.5а

10 Юбилейный проспект, д. 74

11 мкр. Сходня, ул. Микояна, д.10, корпус 7

12 ул. Московская, д. 19/2

13 ул. Кирова, д. 9,11

14 ул. Строителей, д.8, д.4а

15 ул. Московская, д. 34, 36

16 ул. Молодёжная, д.34к1

17 ул. Панфилова, д. 13

18 ул. Панфилова, д. 1

19 Юбилейный проспект, д. 47

20 ул. Пролетарская, д. 5а

21 ул. Ленинградская, д. 9а

22
Мельникова пр-кт, д. 8

23
ул. Кудрявцева, д. 4, 6

24
ул. Победы д. 6/20

25
ул. Академика Грушина, д. 30, Мичурина д. 27, 29

26
ул.9 Мая, д.6

27
 ул.9 Мая, д.1

28.
Юбилейный пр-т, д. 76

29.
Планерная, д.8

3. В связи с тем, что дворовая территория по адресу: г. Химки,

 пр. Мельникова, д.25 включена в план на 2021 год, исключить из списка

смежную дворовую территории по адресу: г. Химки, пр. Мельникова, д.27.

4.  В связи с тем, что идет задвоение адресов по голосованию, исключить

из списка дворовую территорию по адресу: ул. Микояна, д.10.

5.  Дворовую территорию по адресу: ул. Энгельса, д.25 исключить

 по причине отсутствия технической возможности установки  детской

игровой площадки.

6.  На основании обращений граждан к Президенту РФ, Губернатору

Московской области, Министру благоустройства Московской области,

в Администрацию городского округа, а также обращений граждан,

полученных иными способами, включить в адресный перечень дворовых

территорий, подлежащих комплексному благоустройству в 2022 году,

дворовые территории по следующим адресам:

№п/п Адрес дворовой территории

1.  пр-т Мельникова, д. 18

2.  Дружбы, д. 8а

3.  Молодежная, д 68

4.  Молодежная, д.74

5.  Молодежная, д.76

6.  Лавочкина, д.4,5

7.  Планерная, д. 19,20

8.  Юбилейный пр-т, д. 9/1, ул. Строителей, д.3, 3а

9.  Планерная, д.11, корпус 1

10.  Юбилейный пр., д. 66а

11.  Юбилейный пр., 41/1, 41а, 49, 51, ул. Машинцева, д.3, 3а

12.  Бабакина, д.1/6

13.  Бабакина, д.4

14.  Кирова, д.4,6,6а, 8

15.  Бурденко, д.2,4/13

16.  Маяковского, д.16/10, Пролетарская, 12/15,

Р. Люксембург, д.11/13

17.  Ленинский пр., д. 23а,25,27,29

18.  Библиотечная, д.2

19.  Совхозная, д. 27

20.  Совхозная, д. 29

21.  Зеленая, д. 10

22.  Совхозная,д.25, корпус 2

23.  Железнодорожная д.1

24.  1-я Лесная, д. 4

25.  Центральная, д. 4А, 4г

26.  Новозаводская, д. 5А, 6

27.  Больничный пр-д, д.1

28.  Первомайская, д.27, 27а

29.   Вишневая, 10

30.  2-ой Чапаевский пер., д.6

7. Сформировать итоговый адресный перечень дворовых территорий,

подлежащих комплексному благоустройству в 2022 году и определить для

включения в муниципальную программу по формированию современной

городской среды на 2022 год дворовые территории по следующим адресам:

№п/п Адрес дворовой территории

Старые Химки

1.  Академика Грушина д. 30, Мичурина, д. 27, 29

2.  Бурденко,2,4/13

3.  Гоголя,12А,14А, пр.Мира,5А

4.  Кирова д. 9,11

5.  Кирова,4,6,6а, 8

6.  Кудрявцева,4,6

7.  Ленинградская, д. 9а

8.   Ленинский пр., 23а,25,27,29

9.  Маяковского, д.16/10, Пролетарская, д.12/15,

Р.Люксембург, д.11/13

10.  Мичурина, д.4, 11

11.  Московская, д. 19/2

12.  Московская, д. 34, 36

13.  Победы, д. 6/20

14.  Пролетарская, д. 5а

Новые Химки

15.  9 Мая, д.6

16.  9 Мая, д.1

17.  Бабакина, д.1/6

18.  Бабакина, д.4

19.  Горшина, д. 1

20.  Дружбы, д. 8а

21.  Лавочкина, д.4,5

22.  пр.Мельникова, д. 8

23.  Молодежная, д. 54

24.  Молодёжная , д. 34к1

25.  Молодежная, д 68

26.  Молодежная, д. 52

27.  Молодежная, д.74

28.  Молодежная, д.76

29.  Новогорск, д. 2

30.  Панфилова, д. 1

31.  Панфилова, д. 13

32.   Планерная, д. 8

33.   Планерная, д.19,20

34.   Планерная, д.11,к.1

35.  пр-т Мельникова, д. 18

36.  Строителей, д.8, д.4а

37.  Юбилейный пр.66а

38.  Юбилейный пр. д. 41/1, 41а, 49, 51; ул. Машинцева, д.3а, 3

39.  Юбилейный пр-т, д. 47

40.  Юбилейный пр-т, д. 74

41.  Юбилейный пр-т, д. 76

42.  Юбилейный пр-т, д. 9/1, ул. Строителей, д.3, 3а

мкр. Левобережный

43.   Совхозная, д. 25 корп. 1

44.  Совхозная, д. 25 корп. 2

45.  Совхозная, д. 4, 4А, 4Б

46.  Совхозная, д. 16

47.  Библиотечная, д.2

48.   Зеленая, д. 10

49.  Совхозная, д. 27

50.  Совхозная, д. 29

 мкр. Сходня-Фирсановка

51.  Микояна, д. 10, корп.7

52.  Больничный пр-д, д.1

53.  Первомайская, д.27,27а

54.   Вишневая, 10

55.  2-ой Чапаевский пер., д.6

 мкр. Подрезково

56.  Железнодорожная д.1

57.  1-я Лесная, д. 4

58.  Центральная, д. 4А, 4г

59.  Новозаводская, д. 5А, 6